
AS "Sadales tīkls" Mācību centra datu apstrādes principi 

Ar AS “Sadales tīkls” Mācību centra audzēkņu datu apstrādes principiem (turpmāk – Principi) 
AS “Sadales tīkls” Mācību centrs (turpmāk – Mācību centrs) informē Jūs par darbībām, kuras 
Mācību centrs veic vai varētu veikt ar Jūsu personas datiem.  
Par personas datiem tiek uzskatīta jebkura informācija, kas attiecas uz identificētu vai identificējamu 
fizisku personu (datu subjektu) un kas atrodas Mācību centrs rīcībā, neatkarīgi no tā, vai Jums ir vai 
nav nodibinātas tiesiskas attiecības ar Mācību centru. 
Sadales tīkls rīkojas ar Jūsu personas datiem, izmantojot savus iekšējos resursus, tostarp, e-mācību 
vidi, informācijas sistēmas (turpmāk – Sistēmas), tīmekļa lapu www.sadalestikls.lv (turpmāk - 
Tīmekļa lapa) 
Pārzinis 
Mācību centrs ir Jūsu šajā Paziņojumā aprakstīto personas datu apstrādes pārzinis. 
AS “Sadales tīkls” Mācību centrs kontaktinformācija ir:  
Adrese: Ventspils iela 58, LV-1046, Rīga, Latvija 
E-pasta adrese: mc@sadalestikls.lv 

1. Datu aizsardzības speciālists 

AS “Sadales tīkls” datu aizsardzības speciālista kontaktinformācija ir:  
Adrese: Šmerļa iela 1, LV-1160, Rīga, Latvija 
E-pasta adrese: personasdati@sadalestikls.lv 
 
Kāpēc mēs apstrādājam Jūsu personas datus? 
Lai nodrošinātu profesionālās tālākizglītības un pilnveides izglītības pakalpojumus, t.sk.: 

• administrēt pieteikumus profesionālās tālākizglītības, profesionālās pilnveides un neformālās 
izglītības mācību pakalpojumu saņemšanai; 
• pārbaudīt zināšanas un piešķir elektrodrošības grupas, nodrošina kompetenču pilnveidi 
elektroenerģētikas un darba aizsardzības jomās; 
• izsniegtu un administrētu apgūtas mācību programmas apliecinājumu; 
• nodrošinātu izglītības pakalpojumu, organizatorisku un administratīvo, ieskaitot norēķinu 
dokumentu apriti; 
• izskatīt un administrēt pretenzijas un priekšlikumus; 
• nodrošināt profesionālās tālākizglītības un pilnveides izglītības pakalpojumu publicitāti; 
•  organizēt un administrēt sabiedrības izpratnes veicināšanas pasākumus un informatīvo 
materiālu izveidošanu par Mācību centra pakalpojumiem vai darbības sfēru; 
• nodrošināt telpu drošību, ieskaitot videonovērošanu un piekļuves kontroles sistēmas 
uzturēšanai (piemēram, caurlaižu izsniegšanu). 
 

Kas ļauj mums to darīt?  
Līguma izpilde vai pasākumu īstenošana pirms līguma noslēgšanas; 

• uz AS "Sadales tīkls" attiecināma juridiska pienākuma izpilde; 
• AS "Sadales tīkls" vai trešās personas leģitīmās intereses: 

- finanšu, organizatorisku, juridisku, drošības risku apzināšana un novēršana; 
- parādsaistību administrēšana un atgūšana; 
- saimnieciskas darbības pārvaldība, analīze, plānošana; 
- savu tiesību aizstāvība un aizsardzība. 

http://www.sadalestikls.lv/
mailto:personasdati@sadalestikls.lv


2. Personas datu kategorijas un veidi 

Personas datu kategorijas Personas datu veidi 
Identifikācijas informācija  Vārds, uzvārds, personas kods, paraksts, personu apliecinoša 

dokumenta numurs, dzimšanas datums  
Kontaktinformācija Tālruņa numurs, e-pasts, adrese 
Norēķinu informācija Konta numurs, rēķina numurs, maksājuma detaļas 
Informācija par līgumu  Līguma numurs, līguma rekvizīti, līguma nosacījumi, 

informācija par pakalpojumiem, līguma puses  
Informācija par jūsu viedokli  Atsauksmes vai vērtējumi  

Fotogrāfijas un/vai videoieraksti  Uzņemtas fotogrāfijas un videoieraksti; 
videoieraksti no drošības funkcijas kamerām, videoieraksti 
no citām kamerām  

Audioieraksti  Audioieraksts jebkurā formātā  

Informācija par jūsu kvalifikāciju 
un apmācību apmeklēšanu 

Informācija par personas mācību apguvi, izglītību, zināšanām 
un iemaņām.  

3. Kā mēs iegūstam jūsu personas datus un kam nododam?  

 
• Mācību centra pakalpojumu pieteikšanas, saņemšanas vai līguma slēgšanas gadījumos 

iegūst personas datus no Jums vai Jūsu iesniegtajiem dokumentiem, pieteikumiem, 
iesniegumiem, vēstulēm; 

• no Jūsu darba devējiem, kas iesniedz pieteikumus, iesniegumus par Jums; 
• attiecīgos gadījumos no video vai audio ierakstiem. 

Gadījumos, kad Mācību centrs neveido ar Jums tiešo sadarbību, Jūsu personas datus mēs iegūstam 
arī no trešajām personām šādos veidos: 

• no Jūsu darba devējiem; 
• no kredītiestādēm, jums autentificējoties jebkādā ST portālā vai saņemot jūsu naudas 

līdzekļu pārskaitījumu;  
• no valsts pārvaldes vai pašvaldības iestādēm vai to pārvaldībā esošajām datu bāzēm 

(piemēram, LR UR, PMLP)  

Mācību centrs darbinieki un pilnvarotās personas apstrādā Jūsu personas datus, ievērojot savas 
piekļūšanas tiesības un respektējot Jūsu konfidencialitāti. Ja datu nodošanai ir tiesisks pamats, 
Mācību centrs nodod vai var nodot Jūsu Personas datus šādiem Personas datu saņēmējiem: 
• Sadales tīkls sadarbības partneriem un darbuzņēmējiem (apstrādātājiem palīdz mums sasniegt 

kādu no šajā dokumentā norādītajiem personas datu apstrādes mērķiem), un tie ir: :  
 finanšu pakalpojumu sniedzēji; 
 kredītinformācijas turētāji; 
 parādu piedziņas pakalpojumu sniedzēji; 
 sabiedrības viedokļu izpētes pakalpojumu sniedzēji;  
 informācijas sistēmu uzturētāji un konsultanti;  
 pakalpojumu sniedzēji, kas nodrošina komunikāciju ar klientiem vai informācijas 

nosūtīšanu klientiem, piemēram, zvanu centri; 
 juridisku pakalpojumu sniedzēji; 
 drošības pakalpojumu sniedzēji; 

• reglamentētas uzņēmējdarbības veicējiem, piemēram, auditoriem;  
• Jūsu darba devējiem vai pilnvarotajām personām; 



• valsts pārvaldes vai pašvaldības iestādēm un to turējumā esošajām informācijas sistēmām 
atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajām prasībām.  

4. Personas datu apstrādes termiņš 

Jūsu Personas dati tiek apstrādāti tādā apjomā ne ilgāk kā ir saprātīgi nepieciešams atkarībā no 
konkrētā datu apstrādes nolūka vajadzībām, ievērojot spēkā esošo normatīvo aktu prasības, 
piemēram: 

• tik ilgi, cik to prasa vai atļauj normatīvie akti (piemēram, rēķini glabājas vismaz 5 gadus) un 
• kamēr spēkā ir līgums, kas noslēgts starp Jums un Mācību centru (ja šie Personas dati ir 

saistīti tikai ar šo konkrētu līgumu, piemēram, informācija par jūsu apmācību vai mācību 
programmas apliecinājuma termiņu), un 

• kamēr tas ir nepieciešams, lai sasniegtu šajā Paziņojumā norādītos Personas datu apstrādes 
nolūkus.  

5. Jūsu tiesības Personas datu apstrādes ietvaros 

Piekļuves tiesības ļauj: 
 saņemt apstiprinājumu tam, kā Jūsu personas dati tiek apstrādāti, un piekļūt tiem;  
 saņemt informāciju par apstrādes nolūkiem, Personas datu un to saņēmēju kategorijām, datu 

glabāšanas laiku, saņemšanas avotu un automatizēto lēmumu pieņemšanu, kā arī par jūsu datu 
aizsardzības tiesībām. 

 
Tiesības labot 
Ja dati ir nekorekti, Jūs varat pieprasīt, lai Mācību centrs tos izlabo. 
 
Tiesības dzēst 
Jums ir tiesības prasīt, lai Mācību centrs dzēš jūsu Personas datus, ja: 

 tie vairs nav nepieciešami Mācību centra norādītajiem datu apstrādes nolūkiem; 
 tie ir apstrādāti nelikumīgi; 
 Personas dati ir jādzēš saskaņā ar normatīvo aktu prasībām. 

 
Lūdzu, ņemiet vērā, ka šīs tiesības neattiecas uz gadījumiem, kad saskaņā ar normatīvo aktu prasībām 
Mācību centram ir pienākums apstrādāt jūsu Personas datus vai arī apstrāde ir nepieciešama 
arhivēšanai, sabiedrības interešu īstenošanai vai statistikas nolūkiem, kā arī sakarā ar Mācību centra 
tiesību aizstāvību un aizsardzību. 
 
Tiesības ierobežot apstrādi 
Jūs drīkstat pieprasīt, lai Mācību centrs ierobežo Personas datu apstrādi, ja: 

 apstrīdat datu precizitāti vai apstrādes likumīgumu (ierobežojums darbosies, kamēr 
notiek šis apstrīdēšanas process); 

 apstrāde ir nelikumīga, bet jūs iebilstat pret datu dzēšanu; 
 Mācību centram Jūsu dati vairs nav nepieciešami, bet Jums tie ir vajadzīgi, lai celtu, 

īstenotu vai aizstāvētu likumīgas prasības. 
 
Tiesības iebilst pret apstrādi 
Jūs drīkstat iebilst pret savu Personas datu apstrādi, bet Mācību centrs, neskatoties uz saņemtajiem 
iebildumiem, ir tiesības turpināt apstrādāt jūsu datus, ja Mācību centrs norāda uz pārliecinošiem 
leģitīmiem apstrādes iemesliem, kas ir svarīgāki par jūsu interesēm, tiesībām un brīvībām, vai ceļ, 
īsteno vai aizstāv likumīgas prasības. 
 

 



Tiesības uz pārnesamību 
Jūs varat saņemt Personas datus, kurus sniedzāt Mācību centram, strukturētā, plaši izmantotā un 
mašīnlasāmā formātā, kā arī prasīt minētos datus nosūtīt citam pārzinim (pakalpojumu sniedzējam), 
ja tie tiek apstrādāti uz līguma pamata ar automatizētiem līdzekļiem. 
 
Tiesības iesniegt sūdzību 
Jūs drīkstat iesniegt sūdzību AS "Sadales tīkls", kā arī Latvijas Republikas uzraudzības iestādē, t.i. 
Datu valsts inspekcijā, ja uzskatāt, ka jūsu Personas datu aizsardzības tiesības ir pārkāptas. Jebkādu 
jautājumu, ieteikumu vai sūdzību gadījumā aicinām vispirms vērsieties Mācību centrā vai AS 
"Sadales tīkls".   
 
Minēto tiesību īstenošanai jūs varat pieprasīt, nosūtot sūdzību uz Mācību centrs e-pasta adresi: 
mc@sadalestikl.lv vai AS "Sadales tīkls" kontaktinformāciju: st@sadalestikls.lv vai Šmerļa iela 1, 
Rīga, LV-1160.  
 
Mēs godprātīgi rūpējamies par jūsu Personas datu aizsardzību un sniegsim jums visu nepieciešamo 
atbalstu! 

6. Izmaiņas datu apstrādes principos 

Mācību centram ir tiesības veikt papildinājumus un grozījumus Paziņojumā, darot jums pieejamu 
Paziņojuma aktuālo versiju AS "Sadales tīkls" Tīmekļa lapas sadaļā Personas datu apstrāde un/vai 
Mācību centra telpās.  

 

 

mailto:mc@sadalestikl.lv
mailto:st@sadalestikls.lv

	AS "Sadales tīkls" Mācību centra datu apstrādes principi
	1. Datu aizsardzības speciālists
	2. Personas datu kategorijas un veidi
	3. Kā mēs iegūstam jūsu personas datus un kam nododam?
	4. Personas datu apstrādes termiņš
	5. Jūsu tiesības Personas datu apstrādes ietvaros
	6. Izmaiņas datu apstrādes principos

